

Nro.

45.

DZIENNIK
PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 25go Lutego 1796.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 2. Lutego.

Flotta Admirala *Christian* po 7. niedzielnem passowaniu się z sprzyśniętymi na swą zgubę elementy, do 300. mil morskich wstecz i w przód miotana była. Wszystkie okręty, które teraz powróciły do portu, w tak złém znajdują się stanie, iż niepodobna im było dłużej kra-
W 2 żyć

żyć po morzu. Reszta statków, które ušły od zguby, zawinie pewnie do *Irlandyi*. Mimo to flotta inna ma iaknayspieszniej byđz wygotowana, końcem wypłynienia do *Indyi Zachodnich*. Do-reparacyi skołatanych okrętów wysłano iak nayspieszniej na wozach cieślów z *Deptford* do *Portsmouth*.

Podług nayswieźszych wiadomości z *Jamaiki* zbuntowani *Maronowie* trzymają się dotąd uporczywie w swych stanowiskach i niedostępnych lasach. Zaciętość ich tak jest potężna, że widząc sobie passy od woysk Angielskich, do sprowadzania żywności przecięte, zabijają własne swe dzieci i temi się karmią. Przy barbarzyńskiej téy rozpaczy i determinacyi, zdaie się, iż niepodobna ich będzie zwyciężyć. Kommandant nasz wyszedł teraz przeciw nim w pole.

Czwartku zeszłego woniesiono nad tuteyszą Admiralicją Telegraf, który ze wszystkimi portami ma rozpocząć korespondencye. Szybkości swoiey dał już widoczny dowód, albowiem w 7. minutach odebraliśmy wiadomość przez niego z *Dover* leżącego o 20. mil od *Londynu*.

Podług wyrachunku Pana *Morgan*, Anglia drugie tyle miała wydatków na wojnę z Francją przez rok jeden, iak z Ameryką przez tyliż przeciąg czasu. W pierwszych 4. latach wojny z Ameryką, dług Anglii zaciągniiony wynosił tylko 48. milionów funt: szter: procent od tych 1. mill: 500,000. Teraz zaś w wojnie z Francją dług przewyższa w 4. latach 101. milionów funt: szter: a procent 3,700,000.

Pan *Thelwall*, niezważając na dwa *Bille* od Parlamentu przyjęte, które szczegulniey zabraniaią zgromadzeń ludu, wydał obwieszczenie, w którem wzywa ochotników do słuchania swych *Dissertacyi* przez czas postu. Oswiadcza on, iż nayskrupulatniey stósować się myśli do przepisów Billu, podług którego nad 49. osób niepuści do sali; przytym nieopuści zręczności od ciał prawodawczych pozwoloney, do wyluszczenia zasad mogących służyć do uszczęśliwienia i dobra ludzkości.

W *Lincolnsbire* mieszka pewna familia, która się składa z 2. męszczęzn i 2. kobiet, z 2. oyców i 2. matek, z 2. braci i 2. siostr, iednego wnia i iedney ciotki, iednego synowca i iedney synow-

wicy, dwóch stryjecznie rodzonych, iednego syna i iedney córki, a z tym wszystkim nie masz iak 4. osób.

W mowie, którą Wice Król *Irlandy* zagał Parlament dnia 21. Stycznia, powiedziano, że mimo liczne zwycięstwa nieprzyaciół, stan *Wielkicy Brytanii* i koalicji nierównie jest lepszy, iak przedtym. W dowód tego przywieziono z iedney strony korzyści przez wojska *Austryackie* odniesione, zdobycie *Przylądka Dobrey Nadziei* i przewagę siły *Angielskicy* na morzu; z drugiey zaś zamieszania wewnętrzne, upadek handlu, i wyczerpane źródła skarbowe w *Francyi*. Z tém wszystkim rząd *Francuski* uznany jest w téy mowie za zdolny do powszechnych negocyacji pokoju korzystnego dla *Angli* i sprzymierzonych; i skoro się poda zręczność, pod ów czas nieomieszkaią woinący chwycić się takowey. Potym wzywa Wice Król Parlament do uchwały nowych posittków pieniężnych, okazując razem, że *Kray* w kwitnącym znajdnie się stanie, i że od-tąd nieucznie iuz nowych i więkzych ciężarów. Nadto przyrzeka imieniem *Króla* przyłożyć wszelkiego starania do przekonania nieprzyaciół o rzeczywistych

łych siłach i kwitnącym stanie dzisiejszym Wielkiej Brytanii.

Pan *Grattan*, który się nazwać może drugim *Foxem* w Parlamencie *Irlandzkim*, opierał się mocno zwyczajnemu adreffowi z podziękowaniem do Króla, i żądał niektórych odmian i dodatków, ale ten przyjęty został.

Pan *Curran*, żarliwy partyzant opozycyjnych sztych z całej tej mowy, i nazywał ją zbiorem podchlebstw i przypodobania się partyi ministrowskiej. Mowa ta, rzekł on, podobna jest do Ody na dzień narodzenia, która zwyczajnie łączy najzimniejszą poezją z podłą muzyką. Nakoniec rysował najokropniejsze wypadki, które zagrażają w tej wojnie nie tylko Anglii, gdzie bezmała całe siły Berta wepchane zostały w ręce Bankierów, ale i dla *Irlandyi*, która z tej okazji utraciła przeszło 100,000., i podwoiła nieprzeliczone prawie długi. Lord *Tyrone* mówił za adreffem, który nakoniec 122. głosami przeciw 14. przyjęty został.

FRAN-

FRANCYA.

Z Paryża dnia 29. Stycznia.

Faypoult, dotychczasowy Minister skarbowy, złożył swój urząd. Z tej okazji Direkteryat wysłał dnia 25. do Rady 51et postaćca z oznaymieniem, że na tę godność mianowany został *Camus*, który pod tym warunkiem ją przyjął, aby zarazem utrzymany był przy tytule Archiwisty Narodowego, bez zatrudnienia się jednak interesami tego urzędu. Nadto *Camus* żądał ieszcze, aby mu wolno było mieszkać w domu swej familii, zkąd codziennie chodzić będzie do Kantoru skarbowego.

Direkteryat żądał więc, aby Rada mianowała tymczasowo kogo innego do zatrudnienia się interesami Archiwu Narodowego. Temu wnioskowi sprzeciwiło się wiele członków dodając, że Direkteryat drobnemi rzeczami, i mniey ważnemi warunkami zatrudnia Radę, i że *Camus* nie może być zarazem Ministrem, i Archiwistą. W reszcie przystąpiono do dziennego porządku, a przedmiot ten został zaniechany. Głofzą więc, że *Ca-*

mus tym sposobem nieprzyjął urzędu Ministra skarbowego, niektórzy sądzą, że *Lecoultaux* albo *Ramel* zastąpi te miejsce.

Na teyże Seffyi przybył drugi posłaniec od Direktoryatu, i Rada szet na wniospek *Defermonta* imieniem Kommissyi skarbowey, zamieniła się w ieneralną Deputacyą. Treść tajemnych tych obrad względem skarbu na Seffyi dzisiejszey publicznie ma być czytana.

Dnia 26. na Seffyi wystawiał Direktoryat w poselstwie swoim potrzebę opatrzenia armii iak najszybciej w konie tak ciągle, iakoteż pod kawaleryą; ponieważ przeszła kampanja nadto dowiodła w iak złym stanie był ten wydział Administracyi wojenney. Z tey okazji na Seffyi dnia następującego wniósł *Dubois-Crance*, aby wziąć wszystkie te konie w Rekwizycyą, które służą tylko do parady i rozrywki, i te, które do uprawy ziemi nie są zdolne i t. d. Nadto w każdym Kantonie Rzeczypospolitey 30. koń ma być wzięty w Rekwizycyą dla armii, aby ta w iak najlepszym była sta-

stanie na przyszłą kampanią w przypadku, gdyby jeszcze nattać miała. Ten wniosek nakazała Rada podać do druku, poczym ma być wzięty na rozważenie.

Donoszą z *Vendée*, że w zamku *Bre-
guigny* aresztowano 4. Dowodzców *Szu-
anów*, imieniem: *Rallet*, *Roullemaze*,
Avocat i *Applogniat*. Należeli oni do
liczby tych, którzy z Republikanami roz-
poczęli konferencye tyczące się nego-
cyacyi pokoju. Ale potym dowiedziano
się rychło, że ich zamiarem było zro-
bić zdradziecki podstęp. Jenerał *Pusayie*
wymknął się z wielkiem strachem, przed
samym aresztem z pomienionego zamku.